
UCHWAŁA NR LIV/352/2023 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/252/2022 Rady Gminy w Radkowie z dnia 26.01.2022 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz.40 
z późn. zm.) 

Rada Gminy w Radkowie, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/252/2022 Rady Gminy w Radkowie z dnia 26.01.2022 r. w sprawie określenia 
zasad przyznawania diet sołtysom, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 dotychczasową treść oznacza się jako ustęp 1 i dodaje się ustęp 2 w brzmieniu: 

„2. W przypadku zbiegu uprawnień do dwóch diet – sołtysa i radnego, wypłaca się tylko jedną dietę 
przysługującą radnemu”; 

2) §6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od 1 lutego 
2022 roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D702022-DF87-4250-A47E-9F3620C22AA5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 37 ust. 1 Ustawy z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2023 r., poz.40 z późn. zm.) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowej. Podjęcie uchwały jest konieczne ze względu na zmianę linii orzeczniczej 
sądów administracyjnych, które określają, iż uchwała dotycząca ustalania wysokości oraz zasad 
przyznawania diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych stanowi akt prawa miejscowego (por. wyrok NSA z dnia 28.04.2020 r., sygn. akt II 
OSK 570/19; wyrok WSA Kielce z dnia 9.03.2022 r. sygn. Akt II SA/Ke 52/22; wyrok NSA z dnia 
14.06.2022 r., sygn. akt III OSK 5279/21). Jednocześnie przepisy ustawy o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.1461) nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi prawnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W przypadku przedmiotowej 
uchwały przeszkody takie nie występują.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D702022-DF87-4250-A47E-9F3620C22AA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/352/2023 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-07-05T13:56:16+0200




